
zdroj dat: © statutární město Opava, zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

parc.č. 2530/9
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 01  Opava

www.opava-city.cz/mapy

0 30 6015
metry

datum: 11.06.2024 čas: 10:09:24uživatel:  Honková Radka

1:750



DOŠLO DNE:  7.6.2024       Spis. Zn. 20492/2024/MMI 
 
 

 
Žadatel:    
 

 

Věc:       Žádost o prodej části pozemku parc.č. 2530/9 – ostatní plocha ostatní komunikace, 

                   katastrální území Opava - Předměstí 

 
 

Předmět a důvod:  Jedná se prodej části pozemku ve vlastnictví SMO parc.č. 2530/9 –  

ostatní plocha ostatní komunikace o výměře cca 100m2, katastrální území Opava – Předměstí, 

dle zákresu v snímku katastrální mapy přiloženém k žádosti o prodej.  

Žadatelka požaduje prodej pozemku za účelem parkování před vlastním rodinným domem 

Gagarinova 2866/32 a za účelem udržování okrasné zeleně před domem. 
 

Pozemek parc.č. 2530/9 je veden v pasportu místních komunikací jako účelová komunikace – 

chodník s povrchem dlážděný kryt. Je využíván jako zpevněná účelová komunikace, sloužící 

jako přístupová a příjezdová cesta k rodinným domům v lokalitě ulice Gagarinova. Předmětná 

část pozemku je označena k parkování osobních vozidel. Ulice není průjezdná a tímto je 

pozemek využíván rovněž jako obratiště pro automobily ale také pro vozidla svozu 

komunálního odpadu. 
 

Žadatelka o prodej předmětné části pozemku již žádala v roce 2019. Zastupitelstvo města na 

svém zasedání dne 16.12.20219 pod č.usn. 250/9/ZM/19 prodej pozemku neschválilo.  

 

 

Situace:         Viz. snímek katastrální mapy 

 

 

OHA:           ze dne 11.6.2024 prodej předmětné části pozemku nedoporučuje z důvodu 

důležitosti zachování veřejného prostranství s veřejným parkováním 

 

 

 

MK:           ze dne 24.6.2024 nedoporučuje prodej části pozemku z důvodu udržení 

veřejného prostranství a veřejných parkovacích ploch   









"Podkladová data © ČÚZK", zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

parc.č. 2530/9
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 01  Opava

www.opava-city.cz/mapy

0 20 4010
metry

datum: 11.06.2024 čas: 10:07:04uživatel:  Honková Radka

1:500



Ul. Gagarinova 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 










